АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Д9» декабря 2023 года № /н
с.Улёты

О создании рабочей группы по антиалкогольной пропаганде,
направленной на здоровый образ жизни, привитие социальных
ценностей путем трансляции на всевозможных площадках социальной
рекламы, проведение конкурсов по пропаганде здорового образа жизни и
отказа от алкоголя населения на территории муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии со Стратегией государственной антинаркотической
политики Российской Федерации до 2030 года, утверждённой Указом
Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733, с распоряжением
Губернатора Забайкальского края от 17.11.2021 № 599-р «Об утверждении
Плана межведомственных мероприятий по снижению алкоголизации
населения Забайкальского края на 2021-2024 годы», с пунктом 6 Протокола
заседания Совета по противодействию пьянству и алкоголизму в
Забайкальском крае от 22.03.2023 № 8, руководствуясь Уставом
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,
Положением об администрации муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, утверждённым решением Совета муниципального
района «Улётовский район» от 21.04.2017 № 380, в целях снижения
алкоголизации населения на территории муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, администрация муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Создать рабочую группу по антиалкогольной пропаганде,
направленной на здоровый образ жизни, привитие социальных ценностей
путем трансляции на всевозможных площадках социальной рекламы,
проведение конкурсов по пропаганде здорового образа жизни и отказа от
алкоголя населения на территории муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края и утвердить её состав согласно приложению 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по антиалкогольной
пропаганде, направленной на здоровой образ жизни, привитие социальных

1

ценностей путем трансляции на всевозможных площадках социальной
рекламы, проведение конкурсов по пропаганде здорового образа жизни и
отказа от алкоголя населения на территории муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность»
- «Комиссии и рабочие группы» - «Комиссии и рабочие группы» -
Ьйгз ://и1е1оу. 75 .ги/.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального района «Улётовский район»
(С.В. Саранина).

Г лава муниципального района
«Улётовский район»

2

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального района
«Улётовский район»

от ««и» декабря 2023 года №

СОСТАВ
рабочей группы по антиалкогольной пропаганде, направленной на

здоровый образ жизни, привитие социальных ценностей путем
трансляции на всевозможных площадках социальной рекламы,

проведение конкурсов по пропаганде здорового образа жизни и отказа
от алкоголя населения на территории муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края

Саранина
Светлана
Викторовна

заместитель главы муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края, председатель
рабочей группы;

Куйдин Денис
Викторович

Газинская Мария
Г ригорьевна

Панова Лариса
Викторовна

Капустин Сергей
Николаевич

Маленьких
Марина
Викторовна

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) ОМВД России по Улетовскому
району, заместитель председателя рабочей группы;
(по согласованию)

главный специалист отдела организационной работы
Управления делами администрации муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края,
секретарь рабочей группы;

главный редактор АУ «Редакция газеты «Улётовские
вести», член рабочей группы; (по согласованию)

главный врач ГУЗ «Улётовская ЦРБ», член рабочей
группы; (по согласованию)

начальник Улётовского отдела ГКУ КЦЗН
Забайкальского края, член рабочей группы; (по
согласованию)

Замальдинова директор МРУК МР «Улётовский район», член рабочей
Наталья группы; (по согласованию)
Александровна

з

Негодяева
Светлана
Николаевна

Жапова Татьяна
Николаевна

Жапов Роман
Николаевич

Бельченко
Алексей Олегович

Котельникова
Наталья
Владимировна

начальник отдела имущественных, земельных
отношений и экономики администрации
муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, член рабочей группы;

начальник отдела образования и социальной политики
администрации муниципального района «Улётовский
район», член рабочей группы;

консультант отдела образования и социальной политики
администрации муниципального района «Улётовский
район», член рабочей группы;

главный специалист отдела организационной работы
Управления делами администрации муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края,
секретарь КДН, член рабочей группы;

председатель Совета местного отделения «Движения
Первых» Улётовского района, член рабочей группы (по
согласованию)

4

I

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального района
«Улётовский район»

от Ь » декабря 2023 года /н

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по антиалкогольной пропаганде, направленной на

здоровый образ жизни, привитие социальных ценностей путем
трансляции на всевозможных площадках социальной рекламы,

проведение конкурсов по пропаганде здорового образа жизни и отказа
от алкоголя населения на территории муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по антиалкогольной пропаганде, направленной на
здоровой образ жизни, привитие социальных ценностей путем трансляции на
всевозможных площадках социальной рекламы, проведение конкурсов по
пропаганде здорового образа жизни и отказа от алкоголя населения на
территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края (далее -  Рабочая группа) является постоянно действующим
совещательным консультативным органом, обеспечивающим
взаимодействие администрации муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, общественных объединений и иных организаций на
территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края в сфере противодействия пьянству и алкоголизму.

1.2. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными
законами, федеральными законами, нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и иными нормативными актами
Забайкальского края, Уставом муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края, а также настоящим Положением.

1.3. Председателем Рабочей группы является заместитель главы
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края (далее -
председатель Рабочей группы).

1.4. Членами Рабочей группы могут быть представители
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края, общественных объединений и иных организаций на территории
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края;

2. Задачи и функции Рабочей группы

2.1. Основной задачей Рабочей группы является координация
деятельности администрации муниципального района «Улётовский район»

5

Забайкальского края с общественными объединениями и иными
организациями на территории муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края в сфере противодействия пьянству и алкоголизму.

2.2. Рабочая группа осуществляет следующие функции:
- взаимодействует с общественными объединениями и иными

организациями на территории муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края в сфере противодействия пьянству и алкоголизму;

- разрабатывает комплекс мер по приоритетным направлениям
профилактики злоупотребления алкогольной продукцией и формированию
здорового образа жизни среди населения, их внедрению в практическую
деятельность на территории муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края;

- организует и проводит профилактические мероприятия, направленные
на снижение уровня злоупотребления алкогольной продукцией,
формированию здорового образа жизни на территории муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края;

- изучает и распространяет положительный опыт работы по
профилактике злоупотребления алкогольной продукцией и формированию
здорового образа жизни среди населения на территории муниципального
района «Улётовский район» Забайкальского края;

- принимает участие в разработке и проведении экспертизы проектов
правовых актов, целевых программ, связанных с решением вопросов,
входящих в компетенцию рабочей группы;

осуществляет подготовку информационно-аналитических и
справочных материалов и сведений о состоянии организации работы на
территории муниципального района «Улётовский район» Забайкальского
края по снижению злоупотребления алкогольной продукцией,
формированию здорового образа жизни среди населения в муниципальном
районе «Улётовский район» Забайкальского края;

- осуществляет взаимодействие с общественными объединениями и
иными организациями на территории муниципального района «Улётовский
район» Забайкальского края при решении вопросов снижения
злоупотребления алкогольной продукцией и формирования здорового образа
жизни среди населения в муниципальном районе «Улётовский район»
Забайкальского края;

- осуществляет взаимодействие со средствами массовой информации в
рамках делегированных полномочий.

3. Рабочая группа имеет право

3.1. запрашивать в установленном порядке у органов местного
самоуправления, организаций и учреждений информацию в рамках
делегированных полномочий;

6

3.2. заслушивать на своих заседаниях должностных лиц органов
местного самоуправления, организаций и учреждений в рамках

3.3. формировать мобильные группы из числа членов Рабочей группы
для выездов в городское и сельские поселения муниципального района
«Улётовский район» Забайкальского края с целью изучения состояния
организации работы по взаимодействию органов местного самоуправления,
организаций и учреждений при реализации мер по снижению
злоупотребления алкогольной продукцией и формированию здорового образа
жизни среди населения муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края;

3.4. проводить в установленном порядке заседания для обсуждения
вопросов, связанных с проблемами здоровья населения, профилактики
злоупотребления алкогольной и формированию здорового образа жизни
среди населения муниципального района «Улётовский район»
Забайкальского края с последующей разработкой профилактических
мероприятий;

3.5. принимать участие в совещаниях и конференциях по проблемам,
связанным с изучением вопросов профилактики злоупотребления
алкогольной продукцией и формированию здорового образа жизни среди
населения муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края.

4. Состав и порядок деятельности Рабочей группы

4.1. Руководство деятельностью Рабочей группы осуществляет его
председатель.

4.2. Место и дата проведения заседания Рабочей группы определяются
председателем рабочей группы.

4.3. Заседания рабочей группы проводятся под руководством
председателя рабочей группы либо его заместителя и считаются
правомочными, если на них присутствует более половины её состава. В
случаях отсутствия секретаря его обязанности возлагаются по решению
председателя Рабочей группы на одного из членов Рабочей группы.

4.4. Решения рабочей группы принимаются простым большинством
голосов присутствующих на заседании членов Рабочей группы.

4.5. Рабочая группа при необходимости может проводить выездные
заседания.

7